
UCHWAŁA NR XIX/107/2025
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy „Przystań” 
w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 w zw. z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz.1283 ze zm.), Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
„Przystań” w Łowiczu.

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Pomocy „Przystań” w Łowiczu obejmuje korzystanie z miejsca 
pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługami świadczonymi przez Dzienny Dom Pomocy „Przystań” w Łowiczu.

§ 3. 1. Osoba samotnie gospodarująca bądź osoba w rodzinie, korzystająca z usług realizowanych 
w Dziennym Domu Pomocy nie ponosi opłat, jeżeli jej dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 100% kryterium dochodowego a nie jest wyższy niż 150% 
kryterium, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 
3 342,00 zł miesięcznie.

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 150% kryterium a nie jest wyższy niż 200% kryterium, o którym 
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 5 013,00 zł miesięcznie.

4. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 6 684,00 zł miesięcznie.

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w Dziennym Domu Pomocy ,,Przystań’’ 
w Łowiczu. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi Dziennego 
Domu Pomocy „Przystań” w Łowiczu, co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie 
to nie było możliwe z przyczyn losowych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 8841



§ 6. Nie pobiera się opłaty za pobyt w Dziennym Domu Pomocy „Przystań” w Łowiczu, gdy pomoc taka 
jest przyznawana w związku z realizacją projektu lub programu finansowanego lub współfinansowanego ze 
środków UE lub innych źródeł niż środki własne powiatu, jeżeli wynika to z warunków lub wytycznych 
określonych w tych projektach lub programach.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łowickiego

Marek Jędrzejczak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8841


		2025-09-10T11:33:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




